
 

 

Финансовое управление администрации 

Катав-Ивановского муниципального района 

ПРИКАЗ 
 

 № 186                                         от 23 декабря 2022г. 

 

О внесении изменений в приказ 

Финансового управления администрации 

Катав - Ивановского муниципального 

района от 30.12.2021г. № 223 «О перечне 

и кодах целевых статей расходов 

бюджета Лесного сельского поселения» 

 

 

  

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения 

изложить в новой редакции (Приложение 1). 

2. Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету сельского поселения, изложить в новой редакции 

(Приложение 2). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и применяется 

к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением бюджета Лесного 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

5. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела по формированию и исполнению бюджетов поселений Рыжову О.В. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника Финансового  

управления администрации 

Катав-Ивановского муниципального 

района             О.А.Калюжная 

 



Приложение 1 

к приказу Финансового управления 

администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 

от «23» декабря 2022г. №  186   

 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения 

 

№ 

строки 

Код целевой 

статьи 
Наименование целевой статьи 

1 1200000000 
Муниципальная программа "Чистая вода" на территории Катав- 

Ивановского муниципального района на 2014-2024 годы 

2 1200500000 Обеспечение населения питьевой водой на межмуниципальном уровне 

3 1200500005 Выполнение работ, услуг в Лесном СП 

4 1600000000 

Муниципальная программа "Развитие Катав- Ивановского 

муниципального района в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства и транспорта на 2022-2024 годы" 

5 1610000000 
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Катав- Ивановского муниципального района" 

6 1614100000 Подготовка к отопительному сезону 

7 1614100005 Выполнение работ, услуг в Лесном СП 

8 3000000000 
Муниципальная программа "Благоустройство сельских 

поселений Катав- Ивановского муниципального района" 

9 3010000000 Подпрограмма "Уличное освещение" 

10 3014400000 Содержание и обслуживание уличного освещения 

11 3014400005 Выполнение работ, услуг в Лесном СП 

12 3020000000 Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 

13 3024600000 Прочие мероприятия по благоустройству 

14 3024600005 Выполнение работ, услуг в Лесном СП 

15 7000000000 Непрограммное направление деятельности 

16 7000020300 Глава муниципального образования 

17 7000020401 Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 

18 7000051180 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

19 7000052106 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

20 7000099090 

Создание административных комиссий и определение перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

21 7000400000 Расходы общегосударственного характера 

22 7000409203 Выполнение других обязательств государства 

23 7008900000 
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 

транспортного налогов 



24 7008920401 Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 

25 8000000000 

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Катав- Ивановского муниципального района 

на 2018-2024 годы" 

26 8003000000 
Содержание автомобильных дорог общего пользования на 

межмуниципальном уровне 

27 8003000005 Выполнение работ, услуг в Лесном СП 

28 8200000000 

Муниципальная программа "Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения на территории Катав- 

Ивановского муниципального района на 2022-2024 годы" 

29 8204800000 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 

30 8204800005 Выполнение работ, услуг в Лесном СП 

31 8400000000 

Муниципальная программа "Природоохранных мероприятий 

оздоровления экологической обстановки в Катав- Ивановском 

муниципальном районе на 2020-2024 годы" 

32 8403700000 Проведение экологических мероприятий 

33 8403700005 Выполнение работ, услуг в Лесном СП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Финансового управления 

администрации Катав- Ивановского 

муниципального района 

от «23» декабря 2022г. № 186    

 

 

Порядок 

применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету Лесного сельского поселения 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с положениями Главы 4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения обеспечивают 

привязку бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения к муниципальным 

программам Лесного сельского поселения и (или) непрограммным направлениям 

расходов. 

3. Целевым статьям бюджета сельского поселения присваиваются уникальные 

коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, E, 

F, G, I, J, L, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y, Z. 

4. Наименования целевых статей расходов бюджета сельского поселения 

устанавливаются Финансовым управлением администрации Катав- Ивановского 

муниципального района (далее – Финансовое управление) в соответствии с 

предложениями главных распорядителей средств сельского поселения и 

характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию: 

муниципальных программ Лесного сельского поселения (непрограммных 

направлений расходов); 

подпрограмм муниципальных программ Лесного сельского поселения. 

5. Код целевой статьи расходов бюджета сельского поселения (далее - код 

целевой статьи расходов) состоит из десяти разрядов и включает следующие 

составные части: 

 

Целевая статья 

Программная (непрограммная) статья Направление расходов 

Программное 

(непрограммное) 

направление 

расходов 

Подпрограмма Региональный 

проект и другие 

направления 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

6. Структура кода целевой статьи расходов устанавливается с учетом 

положений настоящего Порядка и включает: 

код программной (непрограммной) статьи (1 - 5 разряды кода целевой статьи 



расходов); 

код направления расходов (6 - 10 разряды кода целевой статьи расходов). 

1 и 2 разряды кода целевой статьи расходов предназначены для кодирования 

муниципальных программ Лесного сельского поселения и непрограммных 

направлений расходов и содержат цифры. 

3 разряд кода целевой статьи расходов предназначен для кодирования 

подпрограмм муниципальных программ Лесного сельского поселения и 

непрограммных направлений расходов бюджета и содержит цифры. 

4 и 5 разряды кода целевой статьи расходов применяются для обеспечения 

обособления расходов бюджета сельского поселения на реализацию региональных 

проектов или другого направления расходов. В случае если расходы бюджета 

сельского поселения не связаны с реализацией региональных проектов, 4 и 5 

разряды кода целевой статьи расходов принимают код направления расходов  

бюджета сельского поселения. 

6 - 10 разряды кода целевой статьи расходов предназначены для кодирования 

направлений расходов. 

7. Коды направлений расходов, содержащие значения 50000 - 59990, 

используются для отражения расходов бюджета сельского поселения в целях 

финансового обеспечения которых предоставляются из федерального бюджета 

субвенции и иные межбюджетные трансферты. 

8. При формировании кода направления по расходам, осуществляемым за счет 

средств  бюджета сельского поселения, 4 и 5 разряды кода направления принимают 

значения: 

04 - расходы общегосударственного характера; 

05 - обеспечение населения питьевой водой на межмуниципальном уровне; 

07 - реализация отраслевых мероприятий; 

30 – содержание автомобильных дорог общего пользования на 

межмуниципальном уровне; 

37 - проведение экологических мероприятий; 

38 - прочие мероприятия по благоустройству; 

41 - подготовка к отопительному сезону; 

44 - содержание и обслуживание уличного освещения; 

46 - прочие мероприятия по благоустройству; 

48 - мероприятия по повышению безопасности дорожного движения; 

89 – уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 

налогов. 

9. В рамках кода направления расходов предусмотрены отдельные 

универсальные коды направлений расходов бюджета сельского поселения: 

00005 - выполнение работ, услуг в Лесном СП; 

20300 - глава муниципального образования; 

09203 - выполнение других обязательств государства; 

20401 - центральный аппарат за счет средств местного бюджета; 

51180 – осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты; 



52106 – межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями; 

99090 - создание административных комиссий и определение перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях. 

10. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) 

код целевой статьи расходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации 

не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по 

указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы 

бюджета. 


